
 
Comune di Ugento 

Provincia di Lecce 
 

 
 

 
SETTORE 01 

AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
N°. 1573 Registro Generale N°.  796 Registro del Servizio 

DEL 31/12/2008 DEL 31/12/2008 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: ASSUNZIONE REGOLARE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZ IONE E 

PUBBLICAZIONE IN RETE DEL PORTALE DEL COMUNE DI UGE NTO - 
SOCIETA` CLIO SRL DA LECCE. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
 
 

 



PREMESSO : 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 308 del 16 12.2002 si è proceduto ad 

aderire alla proposta della TELECOM ITALIA  S.P.A. (per tramite del proprio partner 
INFORMATICA & Tecnologia s.r.l. ) riguardante la realizzazione, la fornitura e la 
manutenzione dell’applicativo “ IL PORTALE DEL COMUNE; 

- che con determina n. 139 del 09.02.2004, si procedeva al collaudo del comune, avviato in 
data 09/09/2003 e concluso in data 18/09/2003, effettuato al fine di verificare il corretto 
funzionamento della procedura informatica e la corrispondenza alle norme contrattuali; 

- con determine n. 1620 del 31/12/2004 e n. 1382 del 01/12/2005, si procedeva ad affidare 
alla società INFORMATICA & Tecnologia s.r.l. da Lecce le attività di supporto e 
formazione per avviamento del sistema da parte di tutti gli uffici nonché all’aggiornamento 
ed ottimizzazione del Portale Web del Comune, sino all’anno 2007; 

 
CONSIDERATO  che: 

- l’attuale portale del comune da circa un anno non è più oggetto di manutenzione, 
ottimizzazione, ed adeguamento alle nuove tecniche, metodologie e strumenti informatici; 

- lo stesso portale non risponde più alle esigenze di questa Amministrazione, volte a 
focalizzare la sua attenzione nei confronti della cittadinanza, soprattutto dei tanti cittadini 
non residenti, che utilizzano internet per ricevere notizie ed informazioni sui servizi 
comunali; 

  
VISTA  la proposta datata 25/01/2008, presentata dalla società Cio s.r.l., fornitore RUPAR per i 
servizi di Trasporto ed Interoperabilità, specializzata nella ideazione e realizzazione di portali 
istituzionali e supporta gli Enti stessi, per la gestione e l’aggiornamento delle informazioni nel sito 
istituzionale, acquisita al protocollo generale di questo ente al n. 1693 del 25/01/2008 , che,e 
allegata al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
CONSIDERATO  che: 

- la suddetta proposta, sia per il quadro normativo che per i servizi previsti, risponde alle 
nuove esigenze di questo Ente; 

- il costo offerto per la realizzazione, pubblicazione in rete, canone per licenza d’uso di Clio 
P.A. e gestione del sito è pari ad euro 3.014,02 IVA compresa per anno, per la durata di anni 
tre; 
 

RITENUTO  opportuno aderire alla proposta avanzata dalla società Clio srl, con la proposta sopra 
richiamata, impegnando la relativa spesa, per anni tre; 

 
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in narrativa, la somma di € 9.042,06, IVA compresa, 
in favore della società Clio srl, via 95° Rgt Fanteria 89, Lecce, P.IVA 02734350750,  sugli 
interventi e per gli importi di seguito indicati: 

- euro 3.014,02, IVA compresa, sull’intervento 1010803, art. 9 “Il portale del comune”, del 
corrente bilancio 2008; 

- euro 3.014,02, IVA compresa, sull’intervento 1010803, art. 9 “Il portale del comune”, del 
bilancio pluriennale 2008/2010 – esercizio 2009; 



- euro 3.014,02, IVA compresa, sull’intervento 1010803, art. 9 “Il portale del comune”, del 
bilancio pluriennale 2008/2010 – esercizio 2010; 
 

DI AFFIDARE alla società Clio srl, via 95° Rgt Fanteria 89, Lecce, P.IVA 02734350750, la 
realizzazione e pubblicazione in rete del portale del Comune di Ugento nonché la concessione della  
licenza d’uso di Clio P.A. e la gestione del sito istituzionale, per la durata di anni tre e sino al 
31/12/2011, secondo quanto proposto e dettagliato con la nota prot. n. 1693 del 25/01/2008, che si 
allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 



 
N°. 1573 Registro Generale N°.  796 Registro del Servizio 

DEL 31/12/2008 DEL 31/12/2008 
 

Oggetto: ASSUNZIONE REGOLARE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE E PUBBLICAZIONE IN 
RETE DEL PORTALE DEL COMUNE DI UGENTO - SOCIETA` CLIO SRL DA LECCE. 

 
 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to Macagnino Luigi 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
Ugento , 31/12/2008 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Dr. Giovanni Bocco 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Ugento, ___/___/_______ 
 

Il Messo Comunale 
___________________________ 

 
 

 
COPIA CONFORME 

 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Ugento lì ______________________ 

 
Il Responsabile del Servizio 

(Macagnino Luigi) 
 

 


